ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 марта 2009 года № 86

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 6 ноября 2008 года № 520

Правительство Нижегородской области постановляет:

внести в постановление Правительства Нижегородской области от 6 ноября 2008 года № 520 "Об утверждении административных регламентов главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области" следующие изменения:

1. В административном регламенте главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области по предоставлению государственной услуги "Государственная регистрация рождения", утвержденном постановлением:

абзац второй пункта 1.1 после слов "отделов (управлений) ЗАГС главного управления ЗАГС Нижегородской области" дополнить словами "(далее также - органы записи актов гражданского состояния главного управления ЗАГС Нижегородской области)";

в подпункте 2.5.2 слова "начальник отдела (управления) ЗАГС" заменить словами "руководитель органа записи актов гражданского состояния".

2. В административном регламенте главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области по предоставлению государственной услуги "Государственная регистрация заключения брака", утвержденном постановлением:

абзац второй пункта 1.1 после слов "отделов (управлений) ЗАГС главного управления ЗАГС Нижегородской области" дополнить словами "(далее также - органы записи актов гражданского состояния главного управления ЗАГС Нижегородской области)";

в подпункте 2.5.2 слова "начальник отдела (управления) ЗАГС" заменить словами "руководитель органа записи актов гражданского состояния".

3. В административном регламенте главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области по предоставлению государственной услуги "Государственная регистрация расторжения брака", утвержденном постановлением:

абзац второй пункта 1.1 после слов "отделов (управлений) ЗАГС главного управления ЗАГС Нижегородской области" дополнить словами "(далее также - органы записи актов гражданского состояния главного управления ЗАГС Нижегородской области)";

в подпункте 2.5.2 слова "начальник отдела (управления) ЗАГС" заменить словами "руководитель органа записи актов гражданского состояния".

4. В административном регламенте главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области по предоставлению государственной услуги "Государственная регистрация усыновления (удочерения)", утвержденном постановлением:

абзац второй пункта 1.1 после слов "отделов (управлений) ЗАГС главного управления ЗАГС Нижегородской области" дополнить словами "(далее также - органы записи актов гражданского состояния главного управления ЗАГС Нижегородской области)";

абзац пятый подпункта 2.2.1 исключить;

в подпункте 2.5.2 слова "начальник отдела (управления) ЗАГС" заменить словами "руководитель органа записи актов гражданского состояния".

5. В административном регламенте главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области по предоставлению государственной услуги "Государственная регистрация установления отцовства", утвержденном постановлением:

абзац второй пункта 1.1 после слов "отделов (управлений) ЗАГС главного управления ЗАГС Нижегородской области" дополнить словами "(далее также - органы записи актов гражданского состояния главного управления ЗАГС Нижегородской области)";

подпункт 2.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае подачи заявления об установлении отцовства до рождения ребенка необходимо представить документ, подтверждающий беременность матери, выданный медицинской организацией или частнопрактикующим врачом.";

в подпункте 2.5.2 слова "начальник отдела (управления) ЗАГС" заменить словами "руководитель органа записи актов гражданского состояния".

6. В административном регламенте главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области по предоставлению государственной услуги "Государственная регистрация перемены имени", утвержденном постановлением:

абзац второй пункта 1.1 после слов "отделов (управлений) ЗАГС главного управления ЗАГС Нижегородской области" дополнить словами "(далее также - органы записи актов гражданского состояния главного управления ЗАГС Нижегородской области)";

в подпункте 2.5.2 слова "начальник отдела (управления) ЗАГС" заменить словами "руководитель органа записи актов гражданского состояния".

7. В административном регламенте главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области по предоставлению государственной услуги "Государственная регистрация смерти", утвержденном постановлением:

абзац второй пункта 1.1 после слов "отделов (управлений) ЗАГС главного управления ЗАГС Нижегородской области" дополнить словами "(далее также - органы записи актов гражданского состояния главного управления ЗАГС Нижегородской области)";

в подпункте 2.5.2 слова "начальник отдела (управления) ЗАГС" заменить словами "руководитель органа записи актов гражданского состояния".

8. В административном регламенте главного управления записи актов гражданского состояния Нижегородской области по предоставлению государственной услуги "Выдача повторного свидетельства о государственной регистрации акта гражданского состояния", утвержденном постановлением:

абзац второй пункта 1.1 после слов "отделов (управлений) ЗАГС главного управления ЗАГС Нижегородской области" дополнить словами "(далее также - органы записи актов гражданского состояния главного управления ЗАГС Нижегородской области)";

в подпункте 2.5.3 слова "начальник отдела (управления) ЗАГС" заменить словами "руководитель органа записи актов гражданского состояния".

И.о. Губернатора

В.А. Иванов